陕西省总工会
关于做好创业培训（SYB）
宣传及报名工作的通知

各市（区）总工会，各省级产业工会：
为进一步拓宽省内待业人员就业渠道，提升我省创业意愿者的创业意识和创业能力，推动大众创业、万众创新，由省总工会、西安市人社局主办的创业培训（SYB）将于近期开班，现将相关事项通知如下：
一、项目简介
SYB是国际劳工组织针对培养微小型企业经营者而开发的培训项目，全称为“创办你的企业”（START YOUR BUSINESS）。培训通过系统学习创业知识技能，转变学员就业观念，激发创业意识，成功培养一批小微企业创业者和经营者。
二、主办及承办单位
主办单位：陕西省总工会
西安市人力资源和社会保障局
承办单位：陕西工运学院
三、培训内容
[bookmark: _GoBack]大众创业理念意识，企业创办思路拓展，社会市场研讨分析，企业经营构思设想，市场营销模式探讨，财务风险管理与成本核算，员工管理与激励法则，企业经营适用法律，如何规避企业经营风险，创业计划书的设计与撰写以及创办适合自己的小微企业等内容。
四、培训对象
1.城镇登记失业人员（女性55周岁以下，男性60周岁以下）；
2.毕业学年高校毕业生；
3.建档立卡贫困劳动力和贫困家庭子女；
4.城乡未继续升学的应届初高中毕业生；
5.农村转移就业劳动者、退役军人等有创业意向者。
五、培训时间、地点
时间：预计2021年4月20日开班，培训时间（每期）为10天（80课时）。
地点：陕西工运学院（莲湖区西北一路98号）。
六、工作内容
1.各级工会组织符合条件的培训对象报名，填写登记表并收集报名材料，按照相关要求对报名人员资质进行初步筛选，于4月15日前将参训人员名单汇总后报省帮扶中心邮箱。
2.各级工会通过公众号、微信群及其他媒体平台对此次培训进行宣传推广。
七、其他事项
1.本次培训不收取培训费，并向培训学员免费提供教材、学习用品、茶歇。
2.培训合格者由西安市人社局发放《陕西省创业培训合格证书》。经培训成功创业并符合条件者可向西安市人社局申请一次性创业补贴，同时可申请5-20万元小额无息担保贷款等创业扶持优惠政策。
3.陕西职工帮扶服务中心将联合各级工会为创业成功的小微企业主免费提供招聘信息发布平台，推荐符合条件的应聘人员，免费协助小微企业开展员工心理测评，提供劳动法、合同法等相关法律咨询服务。
4.学员报名时须提供身份证复印件2张；近期大1寸白底彩色证件照2张及电子照片1张；城镇失业人员还需提供《就业失业登记证》或《就业创业证》。
    5.培训学员的食宿及交通费用由学员自理。
    联系方式
省帮扶中心:029-87333924   87333924@163.com
陕西工运学院：029-87313365   13759906982（段老师）

附件：创业培训（SYB）人员登记表

陕西职工帮扶服务中心
2021年4月12日

附件：
创业培训（SYB）人员登记表
	姓  名

	性别

	年龄

	照片

	身份证号

	健康状况

	文化程度

	家庭住址

	联系电话

	本人签名

	培训对象类别

	拟创业
方向

	其他相关证件编号

	备注